
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
1

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
1

0
9

1

ÚTERÝ 15. LEDNA 2019 Č. 10 • WWW.METRO.CZ



Hledáme
kolegyni

nebo
kolegu

H

Na pozici

ELEKTRIKÁŘ/ELEKTRIKÁŘKA
Máte:
• pečlivou a zodpovědnou

povahu
• střední vzdělání s výučním

listem
• samostatnost i schopnost

týmové práce

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu

neurčitou
• zaměstnanecké jízdné

i pro rodinné příslušníky

Více na: dpp.jobs.cz
222 672 540



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 15. ledna 2019
Č. 10, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
1

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
1

0
9

1

MINISTR ŤOK A ZÁSTUPCI
PRAHY HLÁSÍ SHODU
NA SCHŮZCE DOHODLI VÝKUP POZEMKŮ PRO PRAŽSKÝ OKRUH STRANA 4

Svátek slaví: Alice

Spor. Fotka Hejnové
jako vzor pro známku
Soudce. „To, že pošta podle obrázku překážkářky udělala známku, ještě nemusí znamenat, že běžkyně má
nárok na odškodnění.“ Obhajoba. Přinesla fotky dalších atletek, podle ní jsou siluety k nerozeznání STRANA 21

Sněhová kalamita v Česku. Stromy padají jako sirky a přidává se vítr
Sníh a silný vítr včera opět zablokovaly silnice i železnice a přerušily dodávky proudu. Téměř šestnáct tisíc domácností bylo v pondělní podvečer bez
dodávky elektřiny. Nejvíc foukalo na Sněžce, kde vítr v poryvech dosahoval rychlosti orkánu, navíc v Krkonoších hrozí pády lavin. V krušnohorském
Božím Daru trvá kalamitní stav, uzavřeny jsou všechny silnice z Božího Daru. „Oblast je bez elektrické energie, nic tam neuvidí, nejezdí vleky a stromy
padají jako sirky. Řádí tam vítr, stromy jsou přetížené,“ popsal včera situaci vedoucí zimní údržby krajských silničářů Josef Bulka. Výstraha před větrem
platí podle meteorologů do zítřka, kdy by se zároveň mělo oteplit. Poté však teploty zase klesnou. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 15. ledna 2019 02

Rvačka pedagogů
na Žvahově bude
mít dnes dohru.
Tanečníci se stě-
hovat nehodlají.

Jídelna základní školy v Hlu-
bočepech se před několika
dny proměnila v impro-
vizovaný bojový ring. V ku-
chyni se tu totiž poprali
členové dvou znepřátelených
škol, které budovu společně
obývají. Základní školu v po-
tyčce reprezentoval zástupce
ředitele Jan Horkel, taneční
konzervatoř dokonce její ře-
ditel Antonín Schneider.
Obratem se na sociální síti

Facebook objevilo video, kde
je část rvačky zaznamenána.
„Pan magistr Horkel zde brání
vstupu panu inženýrovi
Schneiderovi do prostoru ku-
chyně a následně brání za-

městnancům kuchyně při-
nést jídlo. Policie nic nevyře-
šila a ani nemohla: konzerva-
tořmá stále ještě právo využí-
vat kuchyň a jídelnu dle ná-
jemní smlouvy,“ komentuje
rvačku Linda Svidró, která je
bývalou absolventkou zmi-
ňované taneční školy. Nahrá-
la video do facebookové sku-
piny Žvahov – ZŠ versus
konzervatoř. Muž z ochranky
oba bitkaře rozdělil.
Vydírání, lži i používání

žáků jako rukojmích. To je
podle radnice Prahy 5 styl zá-

stupců Taneční školy Praha.
Situace přitom v prostorách
ZŠ Pod Žvahovem eskaluje
řadu let. Městská část totiž po
tanečnících požaduje uvolnit
prostory, které si pronajíma-
jí. Základka začíná praskat ve
švech. Taneční centrum se
však podle radnice stěhovat
nehodlá, přestože dostalo
půlroční odklad i pomocnou
ruku při hledání prostor.
„Intenzivně pracujeme na

tom, aby se rodiče o své děti
nemuseli bát a škola byla
rozšířena dle potřeb tamních
školáků. Český právní řád bo-
hužel v této chvíli pomáhá
spíše protistraně, které
dávno vypršela smlouva,
a přesto se k opuštění objek-
tu nemá,“ říká místosta-
rostka Prahy 5 Renáta Zajíč-
ková a zmiňuje, že je kvůli dě-
tem v budově denně přítom-
na ochranka. Dnes se v bu-
dově uskuteční v 17.30 se-
tkání zástupců radnice, školy
a veřejnosti. FILIP JAROŠEVSKÝ

Transgas může
k zemi, míní úřad
Stavební úřad Prahy 2 po-
volil demolici souboru bu-
dov Transgas na Vinohrad-
ské třídě. Proti rozhodnutí
se mohou účastníci řízení
do 15 dnů odvolat k magis-
trátu hlavního města. Maji-
tel komplexu HB Reavis
chce na místě vybudovat
několik nových staveb. Zá-
měr odstranit stavby,
jejichž památkovou
ochranu stát odmítl, vyvo-
lal kritiku části odborníků.

Kampus studentů
V Holešovicích vznikne
nový studentský kampus
s 539 pokoji. Stát bude
mezi ulicemi Na Zátorách
a Partyzánská nedaleko
stanice metra C Nádraží
Holešovice. Pokoje si bu-
dou studenti pronajímat.
Výši nájmu developer
ještě nestanovil. Kampus
by měl začít fungovat od
začátku akademického
roku 2020/2021. Součástí
bude i restaurace s tera-
sou se skybarem a prosto-
rem pro grilování. ČTK

Krátce

Z incidentu REPRO FACEBOOK

Vedení hlavního města chce
ze smlouvy o partnerství
s Pekingem odstranit článek
obsahující souhlas s politikou
jedné Číny. Ta neuznává ne-
závislost Tchaj-wanu. Shodli
se na tom zástupci koalice
složené z Pirátů, Prahy sobě
a Spojených sil pro Prahu.

Podle politiků byl Praze
článek vnucen a ve smlouvě
mezi městy je zcela nadby-
tečný. Schválí-li záměr rada,
primátor Zdeněk Hřib zahájí

jednání o úpravě smlouvy.
Pokud by protistrana odmítla,
ve hře je i její úplné vypově-
zení. To bymuselo schválit za-
stupitelstvo.

Radní na zasedání o záměru
nehlasovali, protože podleHři-
ba ještě není formálně připra-
ven. Vedení města by ho chtě-
lo schválit do konce ledna.
Jestliže se tak stane, dostane
Hřib mandát zahájit jednání
se zástupci Pekingu – k tomu
by mělo dojít do června.

Ministr zahraničí Tomáš
Petříček serveru Deník N řekl,
že dojde-li ke změně smlouvy,
vláda se od toho distancuje.
„Politiku jedné Číny zastává
Česko kontinuálně od same-
tové revoluce, plně v souladu
s oficiální politikou EU
a USA,“ uvedl ministr. Při-
pustil, že smlouva byla uzavře-
na mezi Prahou a Pekingem,
nemezi státy, a proto do ními-
nisterstvo nemůže za-
sahovat. ČTK

Skaut na pohřbu Palacha
Zítra uplyne 50 let od chvíle, kdy se v Praze upálil na pro-
test proti nastupující letargii společnosti po okupaci Jan
Palach. Rozloučit se s ním přišli i mnozí skauti. Skautská
organizace nyní hledá chlapce z fotografie, který 25. led-
na 1969 vzdává úctu skautským pozdravem. Pokud chlap-
ce poznáte a víte, o koho jde, kontaktujte příslušné oso-
by přes odkaz www.skaut.cz/kontakt. MILOŇ NOVOTNÝ

LUC BESSON UVÁDÍ

KATASTROFA, KTERÁ OTŘÁSLA SVĚTEM

V KINECH OD 17. LEDV KINECH OD 17. LEDNANA
REŽIE: THOMAS VINTERBERG

Á Á

inzerce

Kvůli bitce střeží
žáky ochranka

Smlouva s Pekingem. Zmizí
z ní politika jedné Číny?





www.metro.cz PRAHA úterý 15. ledna 2019 04

Dostavba Pražské-
ho okruhu je opět
o něco nadějnější.

Na zahájení výkupu pozem-
ků pro úsek 511 Pražského
okruhu se včera shodli minis-
tr dopravy Dan Ťok a zástup-
ci hlavního města. Ministr po
společné schůzce uvedl, že
stát bude vykupovat větší po-
díl pozemků pro takzvaná
ochranná pásma kolem bu-
doucí komunikace. Uvažuje
o tom, že pražskému magis-
trátu by vykupování mohla
ulehčit novela zákona o li-
niových stavbách. Územní
rozhodnutí pro stavbu chce
Ťok získat letos.
Náměstek primátora pro

dopravu Adam Scheinherr
řekl, že jednání považuje za
úspěch. Úsek 511 má propo-
jit dálnice D1 a D11. Pražský
okruh je součástí dálniční

sítě, a proto jej staví stát, re-
spektive Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD). Dohoda je, že
ŘSD vykoupí pozemky přímo
pod plánovanou komunikací
a magistrát ty okolo, kde
mají vzniknout pásy zeleně,
které zmírní hluk obtěžující
okolní obyvatele.
„Dohodli jsme se, že udělá-

me dodatek k memorandu,

na základě kterého bude ŘSD
schopno vykupovat větší po-
díl pozemků, a ty potom pře-
dá Praze tam, kde budou po-
třeba kvůli dalším zeleným
plochám a ekologickým opat-
řením,“ uvedl ministr Ťok po
jednání. Dodal, že stát má při
výkupech výhodnější pozici,
protože okruh spadá pod zá-
kon o liniových stavbách. Mi-

nistr uvedl, že v úvahu připa-
dá možnost novely zákona,
která by umožnila zákon vy-
užít i jiným než státním sub-
jektům, například právě
samosprávám, tedy i pražské-
mumagistrátu.
Scheinherr označil za ob-

rovský úspěch, že výkupy po-
zemků začnou předtím, než
bude ke stavbě vydáno platné
územní rozhodnutí. „Je vi-
dět, že jak pro nás, tak promi-
nisterstvo dopravy je tato
stavba prioritou,“ uvedl. Po-
zemků, které bude vykupo-
vat Praha, je podle náměstka
zhruba 150. „Minulý týden
jsem se sešel se starosty
všech dotčených městských
částí a požádal jsem je, aby
nám i v rámci jejich soused-
ských vztahů pomohli na-
příklad s dohodami s jednot-
livými majiteli,“ uvedl
Scheinherr. Doplnil, že sta-
rostové mu vyšli vstříc a sami
už se s majiteli pozemků
scházejí. ČTK

Odškodnění
Lidé zranění při pádu troj-
ské lávky by měli dostat
odškodnění v řádech mi-
lionů korun do konce led-
na, přestože dosud ne-
skončilo policejní vyšet-
řování. Radní rozhodli,
že město podepíše doho-
du s pojišťovnou Koopera-
tiva o spolupráci na od-
škodnění. MAFRA

inzerce

Citát

Jednou za dva měsíce
by se měla konat schůz-
ka politiků. Tam by se
řešily stavby, kde stát
a Praha spolupracují.
PETR HLAVÁČEK,NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

Pražský okruh

Plánovaný úsek 511 měří přes
dvanáct kilometrů a jsou
na něm plánovány čtyři
mimoúrovňové křižovatky.

● Součástí stavby, která propo-
jí obě dálnice, jsou rovněž
dva tunely. Stavba již získala
kladné posouzení vlivu na
životní prostředí (EIA) a nyní
je v územním řízení.

● Celý Pražský okruh měří asi
80 kilometrů, v provozu je
zhruba polovina.

MEGA AKCE
4

499 Kč
Akce trvá do 28. 2. 2019

Číslo dne

100
Modernizace OC Šestka vyjde
na 100 milionů korun. Rekon-
strukce, která začala loni, se
dotkne hlavně restaurační
části a designu obchodů.

Radní a Ťok se shodují
na výkupu pozemků



NAVŠECHNY

DIOPTRICKÉ
OBRUBY*
A SLUNEČNÍ
BRÝLE

*Sleva na dioptrické obruby platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (obruba + skla).
Podmínkya více informací nawww.fokusoptik.cz

Brýlové čočky pro každou situaci! Které budou nejvhodnější pro vás?
Svět kolem nás se neustále vyvíjí, přibývají nové a nové technologie a není tedy divu, že stejně tak se vyvíjí i péče o

zrak. Pokud potřebujete dioptrickou korekci, máte dnes celou řadu možností.

Multifokální čočky vám ušetří peníze
Jste-li zvyklí na dioptrické brýle, možnosti výběru dioptrických čoček jsou takřka nepřeberné. Pokud potřebujete korekci jak na

dálku, tak na blízko, případně na střední vzdálenost, řešením jsou tzv. multifokální brýlové čočky, díky nimž vám budou na
všechny vzdálenosti stačit jediné brýle, a tím pádem ušetříte.

„U multifokálních brýlí je navíc přechod mezi jednotlivými částmi – na blízko, na střední i dlouhou vzdálenost - pozvolný, což je
pro oči pohodlnější. Díky plynulému přechodu je brýlové sklo de facto jednolité a esteticky nijak neruší,“ vysvětluje Tereza
Slavíková z FOKUS optik. Multifokální skla lze samozřejmě pořídit v celé řadě provedení a s širokou nabídkou povrchových

úprav.

Speciální čočky do elektronického světa
Elektronika se stala běžnou součástí našich životů. Využíváme ji nejen v našem volném čase, ale pro mnohé profese jsou

počítač či notebook a smartphone neodmyslitelnou součástí pracovního vybavení. Zrak tím pádem čelí novému typu zátěže.
Prvním problémem je tzv. modré světlo. „Jedná se o část světelného spektra o vlnové délce 400 nm – 420 nm a toto záření
představuje nebezpečí zejména pro oční sítnici. Její poškození může vést k předčasné makulární degeneraci a také ke vzniku

očních zákalů,” varuje Tereza Slavíková.
Nové technologie dnes naštěstí umožňují ochranu zraku před modrým světlem. Například společnost ZEISS nabízí povrchovou
úpravu brýlových skel s názvem DuraVision BlueProtect. Ta snižuje propustnost pro světlo nežádoucích vlnových délek, a tím
chrání zrak nositele brýlí. Tuto úpravu je přitom možné aplikovat na celou řadu typů skel. Společnost OMEGA Optix pak nabízí
rovnou speciální brýlové čočky UV420 + Blue CUT, které ochrání zrak jak proti modrému světlu, tak proti slunečnímu UV záření.

Bezpečnost především. Speciální brýlová skla pomohou při řízení i vám
Vysoký podíl modrého světla produkují i xenonové reflektory aut, což pro oči protijedoucích řidičů představuje další zátěž. „Při
zhoršených světelných podmínkách řidiči hůře odhadují vzdálenost, což rozhodně snižuje jízdní komfort a násobí stres. Od
řízení dále rozptylují odlesky pouličního osvětlení nebo oslňující reflektory protijedoucích vozidel, což v zimě může ještě více
násobit sněhová pokrývka. Další zátěž představuje neustálé přeostřování mezi palubní deskou a prostorem před vozidlem,“

vysvětluje Tereza Slavíková. Řešením jsou proto speciální brýlové čočky pro řidiče.

Pro výběr optimálních brýlových skel je zkrátka dobré navštívit odborníky. Zkusit to můžete třeba právě ve FOKUS optik, kde
vám ochotně poradí nejen s dioptrickými brýlemi, vybírat můžete i z široké nabídky slunečních brýlí, nebo oblíbených kontakt-

ních čoček SWITCH. A navíc je pro vás připravena skvělá sleva až 70 % na všechny dioptrické obruby a sluneční brýle.

Více na www.fokusoptik.cz a www.pecujemeozrak.cz.

INZERCE



www.metro.cz DOMOV úterý 15. ledna 2019 06

První Čech odsou-
zený za terorismus
dostal čtyři roky
vězení.

Za způsobení nehod dvou
osobních vlaků na Mladobo-
leslavsku uznal soud seniora
Jaromíra Baldu vinným z tero-
ristického útoku a poslal ho
na čtyři roky do vězení. Naří-
dil mu také ambulantní psy-
chiatrické léčení. Jedenase-
dmdesátiletý Balda předloni
pokácel dva stromy na želez-
niční koleje, navíc šířil vý-
hrůžné letáky. Chtěl tak
u lidí vyvolat strach zmuslim-
skýchmigrantů. Verdikt není
pravomocný, muž si stejně
jako státní zástupce pone-
chal lhůtu pro případné po-
dání odvolání. Státní zástup-
ce Martin Bílý včera po vyhlá-
šení rozsudku řekl, že Balda
je vůbec prvním Čechem od-

souzeným za teroristický
útok. Seniorovi hrozilo pět až
15 let odnětí svobody. Podle
předsedy senátu středočes-
kého krajského soudu Jiřího
Wažika je zjevné, že Balda se
na skutky delší dobu při-
pravoval. „Nešlo o náhlý ná-
pad, náhlý vztek, náhlé za-
tmění obžalovaného,“ kon-
statoval soudce. Důchodce,
který byl doposud zcela bez-
úhonný, se k činům doznal.
Už dříve uvedl, že jej proná-
sledovaly hrůzné sny
o migrantech. Tvrdil, že hod-
lal vyburcovat veřejnost, aby

brala hrozbu přílivu ra-
dikálních uprchlíků vážně.
Wažik podotkl, že Balda byl
určitým způsobem obětí
manipulace lidí, kteří ve
společnosti šíří extremis-
tické názory. „To ale nezna-
mená, že za své jednání není
odpovědný. Měl více použít
kritické myšlení. (...) Měl si
být daleko víc vědom toho,
že jakákoliv nenávist plodí
další nenávist,“ řekl soudce.
Baldovi podle něj přitěžuje
mimo jiné i to, že činy páchal
z náboženské nenávisti. „Stát
musí dát najevo prostřednic-
tvím své soudní moci, že ta-
kovéto jednání bude přísně
trestáno, protože jde proti zá-
kladům společenského
zřízení této země,“ dodalWa-
žik. Okomentoval tak po-
házené letáky, které Balda ne-
chal na místech pokácených
stromů. Stálo v nich „Allahu
akbar!“ (arabsky Bůh je ve-
liký!). To zvolávají teroristé
při útocích. ČTK

Nejstarší brouk
na světě z dolů
našel nový domov
Sbírku zkamenělé
třetihorní flóry a fauny,
která se po desítky let na-
cházela při těžbě
v severních Čechách,
dostalo včera do svých
sbírek Národní muzeum.
Mezi exponáty je nejstarší
brouk krasec na světě,
jeho stáří je přibližně
20 milionů let, zkameně-
lé ryby, žáby, vodní želvy
či hmyz. Mezi rostlinami
je i jedna, která do doby
svého objevu v severočes-
kém hnědouhelném dolu
nebyla známá a dostala
jméno po geologovi

Zdeňku Dvořákovi, který
se na tamních nálezech
podílel.

Prezident opět
nejmenoval dva
profesory
Prezident Miloš Zeman se
rozhodl nejmenovat Iva-
na Ošťádala a Jiřího Fajta
z Univerzity Karlovy profe-
sory. Učinil tak poté, co
mu soud věc vrátil k další-
mu řízení. Rektor
univerzity Tomáš Zima
řekl, že škola si za svým
jmenovacím řízením i
oběma navrženými docen-
ty stojí a že se pravdě-
podobně znovu obrátí na
soud. ČTK

Nové exponáty – nejstarší brouk (vlevo) 2x ČTK

Po sdělení trestu ČTK

800 134 134
www.ppas.cz

KLIKEJTE A VYBÍREJTE
PODLE VAŠICH PŘÁNÍ.

VŽDY NĚCO NAVÍC

V naší webové aplikaci Samoobsluha si vyberte
produkt, který vám nejvíce vyhovuje.

Krátce

inzerce

Senior terorista
obětí manipulace



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pohlídám
si tlak

Tlakoměr na paži
Intelli manžeta
Bluetooth připojení
Klinicky ověřená přesnost

OMRONM7 Intelli IT

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Na zachycení
pokroku

Zadní fotoaparát 12 + 5 Mpx
Interní paměť 64 GB, RAM 3 GB
Čtečka otisku prstů
Android 8.1 Oreo

Xiaomi Redmi 6 3GB/64GB LTE

Tréninkový
pomocník

Fitness náramek
Měření tempa, trasy a vzdálenosti
GPS, kompas, akcelerometr
Vodotěsné do 50 m

Samsung Gear Fit2 Pro Black Red

Po práci
legraci

Procesor Intel® Core™ i7
RAM 16 GB, SSD 256 GB + HDD 1 TB
NVIDIA GeForce GTX 1050 2GB
Windows 10 Home

HP Pavilion Gaming 690-0006nc

Čistota půl
předsevzetí

Pračka s kapacitou 7 kg prádla
Funkce odloženého startu
Antialergenní program
Technologie pro automatické nastavení programu

ELECTROLUX PerfectCare
600 EW6S427W

Na nové
recepty

Varná indukční deska
Dotykové ovládání
Automatické vypnutí
Dětská pojistka

ELECTROLUX EHH6340FSK

2 099,-

1 949,-
obj. kód: EOM101a

4 290,-

3 399,-
obj. kód: XI184d1

5 990,-

4 499,-
obj. kód: SAAW0012h

7 390,-

5 790,-
obj. kód: FBV4100n

25 490,-
obj. kód: HPCD0008d5d

10 576,-

7 990,-
obj. kód:ELXPR022

-21 %

-25 %

-24 % -22 %

Předsevzetí
s námi
zvládnete

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Předsevzetí

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pojďte do toho s



www.metro.cz SVĚT úterý 15. ledna 2019 08

Islandská policie požádala tu-
risty, kteří do země přijíždějí
pozorovat polární záři, aby se
kvůli tomu nepřestali vě-
novat řízení. Cizinci podle po-
licistů většinou nemají zku-
šenosti s islandskými silnice-
mi, a pokud se nevěnují jízdě
naplno, končí to tragicky.
Loni na tamních cestách ze-
mřelo osmnáct lidí a polovi-
na z nich byli návštěvníci
z ciziny.
Island poskytuje ideální

podmínky k pozorování
polární záře. Silnice jsou ale
namrzlé, úzké a plné zatá-
ček. „Na Islandu se počasí
mění s každou minutou

a podle toho se mění i pod-
mínky na silnicích. Suchá sil-
nice se může během minut
proměnit ve zledovatělou.
V noci riziko stoupá, když se
na ní ocitne nevyspalý a ne-
zkušený řidič, který navíc
jedním okem sleduje oblo-
hu,“ řekl superintendant Jó-
hannes Sigfússon z Akureyri
na severu ostrova.
Ke spatření polární záře je

zapotřebí štěstí i úsilí. Island-
skámeteorologická služba vy-
dává každý den zpravodaj-
ství, v němž se pravdě-
podobnost úkazu stanovuje
na devítistupňové škále. Pro-
počty jsou založeny na tří-

denním pozorování solární-
ho větru. Následuje doporu-
čení, na kterém místě na Is-
landu bude zřejmě možné
záři pozorovat. K tomu je tře-
ba odjet do oblastí vzdá-
lených od městského osvět-
lení, takže se mnozí motoris-
té ocitají na nebezpečných
horských silnicích. Policisté
se setkávají s velmi ospalými
řidiči i s těmi, kteří jedou bez
zapnutých světel ve snaze vi-
dět záři lépe. Nehody se ale
stávají i na hlavních tazích,
kdy řidiči při spatření záře
prudce zabrzdí, načež násle-
duje náraz auta jedoucího
vzadu. ČTK

Nebezpečí lavin
Po dalším vydatném sně-
žení je na západě Rakous-
ka nyní uzavřeno přes
180 silnic. Přinejmenším
desítka obcí ve vyšších
polohách je proto odříznu-
ta od okolního světa. Do
turisty oblíbených měste-
ček Hallstatt a Obertraun
v Solné komoře se opět
nelze dostat po silnici
a přístupné jsou pouze vla-
kem či lodí po jezeře.

Návrat teroristy
Do Itálie včera na palubě
vládního speciálu přiletěl
levicový extremista a od-
souzený vrah Cesare
Battisti, který byl o víken-
du po téměř 40 letech na
útěku zadržen v Bolívii.
Muž v roce 1981 uprchl
z italského vězení krátce
předtím, než byl za čtyři
vraždy odsouzen na
doživotí. Nyní je mu čty-
řiašedesát let.

Zranění podlehl
Třiapadesátiletý starosta
polského Gdaňsku Pawel
Adamowicz podlehl
bodným zraněním, která
utrpěl v neděli večer při
charitativní akci. Utržil
rány v oblasti srdce
a v břišní dutině. Poté se
podrobil pětihodinové
operaci, přesto se ho lé-
kařům nepodařilo za-
chránit. Útok měl poli-
tický podtext. ČTK

Polární záře na Islandu AP

Senioři berou jako
životní alternativu
i země střední
Evropy.

Do ciziny odchází žít stále víc
německých důchodců. Jejich
nejoblíbenějším místem od-
počinku je Švýcarsko a Ra-
kousko, ale zájem projevují
ve zvýšené míře i o středoev-
ropské země včetně České
republiky.
Celkový počet německých

penzistů žijících v zahraničí
se v roce 2017 meziročně
zvýšil o 3000, na zhruba
237 tisíc, vyplývá z údajů ně-
mecké správy důchodového
pojištění, ze kterých citoval
list Welt am Sonntag.
V německy mluvících sou-

sedních zemích udávalo

v roce 2017 místo pobytu
přes 50 tisíc lidí německé stát-
ní příslušnosti – ve Švýcarsku
jich žilo 26 197 a v Rakousku
24 300. Oproti minulým le-
tům se mírně zvýšil počet
Němců, kteří pobývají ve
Španělsku. Tam jich tráví
stáří na 21 tisíc. V sousední
Francii pak kolem 17 400 lidí.

Mimo Evropu přitáhly nej-
více německých penzistů Spo-
jené státy americké. Tam jich
žije stejně jako v Rakousku.
Pro Němce pobírající důchod
je přitažlivé i Thajsko, kde na
stáří našlo svůj druhý domov
5415 Němců.
Nejvyšší nárůst obliby vy-

kázaly země střední Evropy.
V Maďarsku se počet ně-
meckých důchodců mezi-
ročně zvýšil o 7,5 procenta,
na 4803, v Česku o 5,3, na
2783, a v Polsku o 5,1 procen-
ta, na 6567. ČTK a MET

Na letišti poblíž Teheránu
včera spadlo nákladní letadlo
s nákladem z Kyrgyzstánu.
Informace o počtu lidí na
palubě i o původu stroje se
liší. Server The National ze
Spojených arabských emirá-
tů informoval, že všichni
lidé, kteří byli na palubě, ze-
mřeli. Podle tohoto zdroje
boeing havaroval u města Ka-

radž, které je střediskem
provincie Alborz a leží asi
20 kilometrů od Teheránu.
Podle íránských zdrojů

mělo letadlo přistát na letišti
v Karadže, ale pilot, zřejmě
omylem, zamířil na letištní
plochu jižně od města, která
není vhodná pro velká leta-
dla. Pilot ztratil nad strojem
kontrolu, sjel z dráhy. ČTK

Krátce

Před důležitým rozhodnutím parlamentu
Britská premiérka Theresa Mayová včera vyzvala poslance Dolní sněmovny, aby při
dnešním hlasování podpořili její brexitovou dohodu. Jinak podle ní hrozí odchod země
z Evropské unie bez dohody, ale i mnohem větší nebezpečí, že neodejde vůbec. Předsed-
kyně vlády v projevu v porcelánce v severoanglickém městě Stoke-on-Trent zároveň zdů-
raznila, že se jí podařilo v jednáních s Bruselem dosáhnout nových hodnotných záruk
ohledně takzvané irské pojistky. AP

Němci jdou
na stáří
do ciziny

Írán. Havaroval
let z Kyrgyzstánu

Řidiči. Dávejte pozor při polární záři







90 dní
záruka vrácení

peněz

90 dní
záruka vrácení

peněz

90 dní
záruka vrácení

peněz



OPRAVDU ZDARMA
Vyzvedávejte na jakékoliv

prodejně ZDARMA.

OPRAVDU RYCHLE
Rezervujte online

a vyzvedněte za 60 min.

OPRAVDU BLÍZKO
Prodejnu DATART

máte za každým rohem.

OPRAVDU POHODLNĚ
S DATART dopravou přivezeme,

vyneseme, nainstalujeme.



www.metro.cz KULTURA úterý 15. ledna 2019 13

Nové nastudování
muzikálu vzniklo
pod taktovkou
Šimona Cabana.

Muzikál Vlasy měl premiéru
7 . ř í jna 1967 na
off-Broadwayi a 26. dubna
1968 na broadwayské scéně.
Uváděn byl nepřetržitě do
roku 1972, odehrál
1750 repríz a stal se jedním
z nejvíc reprízovaných
broadwayských titulů. V Čes-
ku byl poprvé uveden
v prosinci 1996, a to v divadle
Pyramida na Výstavišti.
Slavná je i filmová verze Mi-
loše Formana, jež měla pre-
miéru roku 1978. K nám film
dorazil v květnu roku 1989.
Pro nové nastudování se

nyní rozhodli v Divadle Ka-
lich pod taktovkou Šimona
Cabana. Nervózní z legen-
dárního díla, kterému dal
podtitul květiNOVÉ děti, ne-
byl. „Už jen proto, že jsem
tancoval pod taktovkou feno-
menální Twyly Tharp, chore-
ografky, která spolupracova-
la s Formanemnejen na Hair,
ale i na Amadeovi, kde jsme

měli jako členové Baletní
jednotky Křeč tu čest tančit
ve finální scéně Dona Gi-
ovanniho. A pak jakkoli je
muzikál Hair padesát let sta-
rý, platí jeho apel dodnes
a já, spolu s protagonisty
i diváky, žiju v přítomnosti,
má to tedy smysl,“ přibližuje
svůj vztah k dílu Caban.

Podle ředitele a producen-
ta divadle Michala Kocourka
jde o jakési vyústění po-
sledních let: „Jde o jednu
z ikon muzikálového žánru.
Podobně jako Pomáda
u rokenrolu a Horečka u dis-
ka také Vlasy zásadně ovlivni-
ly vývoj jednoho hudebního
žánru, daly vzniknout pojmu
rockový muzikál. Rozhodl
jsem se uvést tento muzikál
právě v této chvíli mimo jiné
proto, abychom dali velký
prostor našemu muzikálové-
mu hereckému souboru plné-
mu mladých všestranných
talentů, který budujeme
několik let a který si získal
u diváků i kritiky renomé.“
Například v hlavních ro-

lích Bergera se budou al-
ternovat Přemysl Pálek a Ro-
man Tomeš, Clauda hrají Ri-
chard Pekárek neboMilan Pe-
routka. IVETA BENÁKOVÁ

Dřevěné ilustrace zaujmou
Už na podzimním Designbloku byl stánek ilustrátora
a grafického designéra Marka Ehrenbergera k nepře-
hlédnutí. Kluk z Moravy s vášní pro cestování to se svou
tvorbou dotáhl až do New Yorku. Nyní v Praze připravil
novou výstavu svých dřevěných ilustrací. Zahájena bude
24. ledna v holešovickém Vnitroblocku. M. EHRENBERGER

Český hudební skladatel
a kytarista Lukáš Sommer
jako historicky první český
kytarista vystoupí zítra se
svým sólovým autorským
kytarovýmkoncertemveWa-
shingtonu na Millenium
Stage v Kennedy Center for
the Performing Arts. Koncert
vzniká ve spolupráci s Čes-
kou ambasádou a bude po
celé Americe vysílán také
on-line. Zhlédnout ho budou

moci též čeští diváci na strán-
kách Kennedyho centra – pre-
formace a na YouTube:
„Lukaš Sommer – Millen-
nium Stage“.
Už včera zahrál také v Bohe-

mian National Hall v New
Yorku. „Velice si tohoto po-
zvání vážím, a i když se utěšu-
ji, že to bude koncert jako
každý jiný, někde uvnitř tu-
ším, že nebude,“ říká Som-
mer. MET

Když se Vlasy dostaly v roce
1968 na Broadway, způsobily
skutečný poprask. Pobuřovaly
nahotou i otevřeností, s níž
odkrývaly traumata, radosti,
slasti i strachy tehdejší mladé
generace.

● Na svou filmovou podobu mu-
zikál Vlasy čekal celých deset
let. Režisér Miloš Forman sice
zhlédl hned jeho původní
verzi a z představení prý
rovnou odcházel přesvěd-
čený, že toto dílo chce zfil-

movat, ale dlouho trvalo, než
autory muzikálu přesvědčil
nejen o sobě jakožto o reži-
sérovi, ale také o změnách
v příběhu, jež chtěl provést
společně se scenáristou Jea-
nem-Claudem Carriérem.

● Původně šlo spíše o pásmo
scén a výjevů z autentického
života newyorských hippies.
I konec, v němž místo Clauda
odlétá vstříc válečnému peklu
ve Vietnamu jeho kamarád
Berger, vymysleli až filmaři.

Děj se odehrává v prostředí amerických hippies. DIVADLO KALICH

www.fordecor.cz

Deník METRO 15. 1.
17.–19. 1. 2019

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

VELETRH DEKORACÍ, SKLA,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

Český kytarista.
Zahraje v Americe

Květinové děti ovládnou pódium
v divadle Kalich. Vrací se Vlasy

Krátce

Queen stále
táhnou do kina
Stejně jako na konci loň-
ského roku, i prvních
14 dnů toho nového vé-
vodí žebříčku víkendové
návštěvnosti kin brit-
sko-americký snímek Bo-
hemian Rhapsody. Film
o zpěvákovi skupiny
Queen Freddiem Mer-
curym za 11 týdnů vidě-
lo 1,23 milionu diváků
a v návštěvnosti v České
republice již překonal
i Titanic. ČTK

Co o Vlasech možná nevíte

V číslech

3
Tolik veřejných generálek
proběhlo na podzim. Reprízy
jsou vypsané do září, už lze
koupit lístky.

7
Tolika zavěšenými pruhy LED
projekčních panelů je tvořena
scéna. Obrazová koláž ilu-
struje děj.

30
Tolik hudebních čísel
v muzikálu zazní.

37
Tolik herců a tanečníků čítá
herecký soubor.

200
Tolik kostýmů bylo pro
inscenaci pořízeno.

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 15. ledna 2019 14

Min. 0
Max. 4

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 8

Min. 0
Max. 4

FOTO: 2x AP

PÁTEKČTVRTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Potřebuju
namazat

kaštanovoumastí!“

LADISLAV CHALUPA
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Psí hvězda. Tak se
nazývá nejjasnější
hvězda v souhvězdí
Velkého psa. Známější
je však pod jménem:
a) Sirius
b) Aldebaran
c) Alfa Centauri

2 Průliv mezi Sicílií
a Apeninským
poloostrovem se
nazývá:
a) Benátská úžina
b) Messinská úžina
c) Sicilská úžina

3 Český obrozenecký
spisovatel Josef Franta
je známý i přízviskem.
To zní:
a) Pojizerský
b) Beskydský
c) Šumavský

4 Vyberte známé
nizozemské
miniaturní město
v Haagu se světově
slavnými stavbami:
a) Volendam
b) Amsterdam
c) Madurodam

5 Počátky starověké
civilizace Elam
z přední Asie jsou
nově datovány do
doby:
a) 3 tis. let př. n. l.
b) 5 tis. let př. n. l.
c) 7 tis. let př. n. l.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -23,0 °C/11,2 °C
Roky výskytu: 1820/1796

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soví hnízdo

Detektivka (ČR, 1981)
15:05 Doktor Martin VII

Je dobré mluvit
15:55 To je vražda, napsala IX
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Krajinou domova (1/8)
14:15 Geoderma – živý plášť

planety Země
14:40 Atlantida: Důkaz
15:35 Válečnice (1/3)
16:25 Bomba, která mohla

zničit lidstvo (1/2)
17:20 Neobjevená Kuba (2/2)
18:15 Alpami nejen za sněhem
18:45 Večerníček
18:50 Divnopis
19:00 Uchem jehly
19:25 Václav Hanka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Báječná léta
pod psa
Komedie (ČR, 1997). Podle
známého románu Michala
Viewegha. Scénář J. Novák.
Kamera M. Duba. Hrají:
L. Šafránková, O. Vetchý,
V. Javorský, J. Wehrenberg

21:40 Columbo
Krimiseriál (USA, 1973)

22:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:55 Kriminalista
23:55 AZ-kvíz
00:25 Hobby naší doby
00:50 Žiješ jenom 2x
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Kuchařská pohotovost
02:10 Dobré ráno
04:45 Kočka není pes
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Peklo pod
hladinou (2/6)
Americká ponorka USS
Tang s kapitánem Dickem
O’Kanem operovala
v červenci 1944
v nebezpečných vodách
u japonského pobřeží

20:50 Poselství Jana Palacha
21:50 Chyťte doktora

Komedie (ČR, 2007)
23:25 Bonnie a Clyde

Krimidrama (USA, 1967)
01:10 Tři dívky z Facebooku
02:05 Škoda facky, která

padne vedle
02:30 Příběhy železné opony
02:45 Zatopené osudy
03:05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:30 Bílé samoty Zadních hor
03:55 Jak se modlí muklové

ČT2

20:15 Krejzovi (33)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Čumpelík má nový
vynález – voňavý mobil.
Márty se toho nápadu
chytí a s kamarádem
chemikem začnou vyvíjet
voňavé obaly na telefony...
Bára přimaluje na fotku
ředitelky Lukyho školy
kravské rohy a zvonec.
Odezva na sebe nenechá
dlouho čekat... Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek

21:35 Policajti z centra (1)
22:50 TOP STAR magazín
23:45 Policie v akci
00:45 Komisař Rex (13)
01:45 Komisař Rex (14)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy X (15)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (863)
Seriál (ČR, 2019). Šok pro
rodinu Suchých: Hanička se
beze stopy ztratila. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Šoposká,
J. Čenský, M. Zounar,
R. Jašków, D. Morávková
a další. Režie J. Fuit

21:35 Víkend
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XV (10)
Krimiseriál (USA, 2018)

23:25 Beze stopy VII (5)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:20 Dr. House VII (11)
01:05 Dr. House VII (12)
01:50 Kriminálka Miami V (22)
02:30 Krok za krokem III (3)
03:15 Rodinné případy

NOVA

20:15 Top Gear:
Indický speciál

21:55 Teorie
velkého třesku III (21)
Sitcom (USA, 2010)

22:25 Teorie
velkého třesku III (22)
Sitcom (USA, 2010)

22:55 Partička
23:40 COOLfeed
23:50 Špinavá práce VI (2)
00:50 Partička
01:35 Exorcista II (10)

Hororový seriál
(USA, 2017)

02:30 Legenda II (10)
Akční seriál (USA, 2016)

03:30 Exorcista II (10)
Hororový seriál
(USA, 2017)

04:25 Legenda II (10)
Akční seriál (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III (3)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (369)
14:10 Dr. House VII (11)
15:00 Dr. House VII (12)
15:55 Kriminálka Miami V (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Rodinné případy
18:30 Ulice (3592)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (24)

Náhrdelník
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy X (15)
Ukradené štěstí 1/2

14:35 Komisař Rex (13)
Pod ulicemi Vídně

15:35 Komisař Rex (14)
16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama V (11)
12:35 Simpsonovi IX (18, 19)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi IX (20, 21)
14:35 Teorie

velkého třesku III (19)
14:55 Teorie

velkého třesku III (20)
15:20 Futurama V (12)
15:45 COOLfeed
15:55 Špinavá práce VI (2)
16:55 Top Gear VI
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi IX (22-25)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2005

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS úterý 15. ledna 2019 15

David
Ondrejkovič

Pět. Na papír, plast,
sklo, kartony

a směsný odpad.

Anna
Černá

Jednu na směsný
odpad, druhou pro
barevné kontejnery.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 15. 1.

Snažte se brát aktuální potí-
že s humorem a neztrácejte

naději, že všechno dobře dopadne. Na-
konec objevíte v týmu souputníka.

Neradi trávíte v zaměstnání
víc času, než je nezbytně

nutné. Tentokrát se přesčasu nejspíš
nevyhnete. Zatněte zuby a vydržte.

V obchodech je extrémně
těžké odolat pokušení, jaké

je na vás nachystáno. Přesto byste měli
držet platební kartu v bezpečí.

V zaměstnání pořád platí,
abyste se raději schovávali

v davu a příliš teď nevystrkovali růžky.
Ideální čas na inovace přijde.

Jste si vědomi svých kvalit
a umíte je náležitě prodat.

Neocení-li je současný zaměstnavatel,
zkusíte se porozhlédnout jinde.

Bleskurychlé myšlení se vám
bude hodit hned několikrát.

Dejte vedení najevo, proč byste si za-
sloužili nějaké finanční přilepšení.

Slibuje se několik dárků, kte-
ré vám vykouzlí úsměv na

tváři. Nemusí jít o žádnou drahou věc,
zaradujete se teď i z maličkostí.

Dlouhou dobu jste na sobě
pracovali, ale neměli jste

příležitost ukázat svůj potenciál. Teď
tato chvíle k zazáření nastane.

Finance teď moc nešetříte.
Říkáte si, že žijete jenom jed-

nou, a raději se před výplatou uskromní-
te. To ale není moudrá taktika!

Prožíváte období, kdy si na
práci nemůžete stěžovat.

Hvězdy vám jdou na ruku a všechno
klape podle předpokladů. Jen tak dál.

Schytáte práci za celé oddě-
lení. Jste sice dobrosrdeční,

ale je třeba vystrčit růžky a ukázat, že si
nenecháte všechno líbit.

Krůčky kupředu jsou sice
malé, ale jasně patrné. Buď-

te vděční, že nestojíte na místě, nebo se
dokonce nedostáváte směrem zpátky.

ODHALTE BUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 95EXH a svůj dotaz!Kartářka Věra

Pište SMS ve tvaru 31HCC a vaše

data narození na číslo 904 30 46

Milujevás?
Zjistěte to
HNED!

š SMS e tvaru 31HCC a va
LASK TEST!

ANO

NE

SUCHÝ LEDEN
Drazí čtenáři, rok 2019 už je v běhu a toto je můj první slou-
pek v něm. Vítejte! Se začátkem každého roku je spojena
spousta předsevzetí. Skoro každý si dává závazky – „zhubnu!“
nebo „nebudu jíst maso“, případně „budu jíst víc masa“ či
„budu chodit každou lichou středu pozorovat ptáčky do
parku“ a tak dále. Samozřejmě nejvíce lidí chce upravit svoji
životosprávu, chodit více cvičit, běhat, skákat, hrát tenis,
hýbat se. Sportoviště bývají v lednu přeplněná, ale postupně
to slábne a slábne a časem vydrží skutečně jen ti nejsta-
tečnější a nejzaťatější. Já si každoročně dávám „ramadán“,

což znamená, že nebudu pít ab-
solutně žádný alkohol – ani
v dortech, ani v bonbonech.
Dále budu číst knihy, chodit
brzy spát a nechodit po venku
bez čepice. Dával jsem si ho
vždy na leden, s dodatkem, že
když zklamu, zaramadánuju si
v únoru. Ještě nikdy jsem to ne-

splnil, protože se pokaždé našel nějaký dobrák, který mi vy-
světlil, že „pro jednou“ se nic nestane, svět se nezboří a že ne-
ťuknout si s ním na jeho narozeniny by byla škoda. Což by
byla. Ale letos je to jiné! Letos nezklamu. Vsadil jsem se totiž
s kamarádemMartinem Feninem – a rovnou o dvacet tisíc!
Ani kapku! Připadáme si jako Menšík s Brodským ve filmu
Tažní ptáci, třebaže nejsme notoričtí alkoholici. Děláme si ze
sebe legraci, posíláme za sebou tajné agenty, kteří přesvědču-
jí k napití se, vyzýváme spoluobčany, aby případné parťákovo
selhání vyfotili, vypisujeme odměny.
Je zábavné sledovat okolí, které nám nevěří a hecuje nás. My
jsme ale pevní. Teď už je to otázka cti. A respektu. A je to osvě-
žující. Jen jsem zvědav, co mi kolega řekne na to, že sázku
zdvojnásobujeme a protahujeme do března!

Kolik máte doma nádob na odpad?

Citát

Dále budu číst knihy,
chodit brzy spát
a nechodit po venku
bez čepice.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
TATÍNEK

Výrok dne

David
Král

Mymáme dokonce
ještě jednu
na hliník.

Dopisy a vzkazy

Palachův týden
Před třiceti lety jsem pra-
coval v Agroprojektu, kte-
rý sídlil na rohu Václavské-
ho náměstí a ulici Ve
Smečkách, ve které se
v „Palachově týdnu“ sou-
středily jednotky poho-
tovostního pluku VB a mi-
licionáři s vlčáky. Část
těchto ozbrojenců si vy-
brala za svou základnu
právě náš podnik a do-
slova okupovali vestibul
i závodní jídelnu v příze-
mí. Zde čekali na povel
k zásahu proti demonstru-
jícím a netajili se tím, že
bít bezbranné je pro ně
určitá forma seberealizace
a adrenalinu. Uplynulo tři-
cet let – z dvacetiletých
esenbáků jsou dnes pa-
desátiletí muži a milicio-
náři jsou možná v důcho-
du. Jistě mají děti či vnou-
čata. Často mne napadá,
zda se dnes dokážou za-
myslet nad svou tehdejší
brutalitou a zda se dove-
dou zastydět. Obávám se
však, že mnozí určitě ne!
Někteří jsou snad na to
dokonce hrdi – ostatně
proč taky ne, když
jednoho z nich nedávno
vyznamenal sám náčelník
Svazu bojovníků za svobo-
du. Že je to paradox?
Kdepak, chucpe!

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CHUCPE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Slovo původem
z hebrejštiny: drzost,
troufalost, cynismus,

arogance
v nebývalé míře

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Vypadat na
dvacet v šedesáti

je opravdu
směšné.“

SIMONA KRAINOVÁ, MODELKA
„Malým zákrokům se nebráním,
ale všechno musí být v rozumné
míře,“ uvádí a dodává, že ženy,
které si přesmíru vypomáhají
botoxem, vyloženě nesnáší.



www.metro.cz MOJE METRO úterý 15. ledna 2019 16

Žijeme on-line! Vítejte v nové
rubrice, která zrcadlí práci re-
dakce a život našich čtenářů
na sociálních sítích. Loni
jsme vedle Facebooku
spustili účet @mojemetro
také na síti Instagram, v novi-
nách vyzýváme čtenáře, aby
s námi žili on-line a sdíleli
tam svoje fotky, zážitky a hez-
ké chvíle s deníkem Metro.
Pokud fotky otagujete #moje-
metro nebo také hashtagem
#denikmetro, máte šanci se
do této rubriky dostat. Sleduj-
te naše různé fotografické vý-
zvy a soutěže, které bývají ne-
zřídka honorovány.
Nově můžete také zpří-

jemnit někomu den a napsat
nebo nakreslit mu ručně
vzkaz. Svůj nebo i cizí výtvor
z rámečku vlevo označte
tagem #metrotag a sdílejte
na Instagramu. Těšíme se na
vaše pozitivní ohlasy!METRO

@m4kyna si stěžovala,
že v brněnskémMetru
nebyl horoskop. Vše jsme
napravili. Co ji čeká, jsme
jí napsali sólo.

Někdomá rád sudoku,
někdo zprávy z Prahy.
Co rády čtou kočky od
@ludmilahrncirova, netuší-
me. Za fotku ale děkujeme!

Moje Metro.
Vytvářejte
obsah novin

Řidič tramvaje @bambajak
dělá neskutečné fotky.
U snímku z Vysočan si dal
také hashtag #mojemetro.
Fotku sdílíme i tady!

Nakresli vzkaz, buď v Metru
„Zvedám hozenou rukavici od #denikmetro. Co říkáte na můj #metrotag?“
napsal ke své fotce @jirka.suchy89. Jeho malůvka byla vůbec první vzkaz,
který se objevil v nové rubrice Moje Metro. Zvládnete namalovat lepší
metro? Chcete vzkázat své lásce, že na ni myslíte už ráno v MHD? Nebo
jen rádi zlepšíte den našim čtenářům? Buďte kreativní. Vlevo dole na této
stránce je prostor pro váš vzkaz. Fantazii se meze nekladou. Téma je volné.
Nezapomeňte však na správný hashtag.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme vás v této rubrice!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Na profilu @mojemetro
můžete sledovat cestu
našich redaktorů po plzeň-
ských pivovarech a hospo-
dách. Zde v Kalikovaru.

Máme tip! Sledujte profil @mr.kriss.
Mladý kreslíř Kristián Mensa je borec.
Jeho tužka doslova mění svět. Umíte
deník Metro podobně vylepšit? Šup
s tím na Instagram a nezapomeňte na
hashtag #mojemetro.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 15. ledna 2019 17

This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture
in the UK.

Living on water
There are at least 3000

miles of waterways in
Britain. On these canals and
rivers, there are over 30 000
‘houseboats’ – boats that
people use as homes. Around
10 000 of them are located in
London.

The earliest populations of
Britain’s ‘boat people’ have
been living on the water
since the canals were built in
the industrial revolution.
Since then, houseboat living
has usually attracted people
who prefer to live an
alternative lifestyle.
Houseboat communities are
typically made up of people
who are looking for a slower
way of life and who want to
be in touch with nature.

Living on the water sounds
romantic, but it is also hard
work. There are daily things
that need to be done, like
bringing fuel and water on
board and dealing with

‘waste’ water from the
kitchen sink, shower and
toilet. In winter, living on
a boat can be very cold and
there is always a feeling of
being damp. Of course, most
boats are quite small inside,
so you don’t have much spa-
ce, especially if you are
a couple, family or group of
friends.

Despite these difficulties,
the number of people living
on Britain’s waterways has
increased by around 50 per
cent over the past ten years.
More and more families and
young professionals are
moving onto houseboats, not
only because they like the
idea of life on water but also
because it is much cheaper to
buy or rent a boat than a flat
or a house.

There is a great sense
of community on the
waterways; many boat
people say that their
neighbours are always ready
to help them, and houseboat
neighbours often become
friends for life. This is quite
a different story from people
who live in flats
or houses and may hardly
know the people next door at
all. JENNY WILDE
This English series is
presented by the British
Council and Metro.
www.britischcouncil.cz

1. Around 10,000 of them are
located in London.
2. Since then, houseboat
living has usually
attracted people who prefer
to live an
alternative lifestyle.
3. Living on the water sounds
romantic, but it is
also hard work.

4. More and more families
and young
professionals are moving onto
houseboats, not
only because they like the
idea of life on water
but also because …
5. Many boat people say that
their neighbours
are always ready to help
them.

Now match the words in bold from 3.1 (1–4) to their uses (a–d).

Activity 3.1

a. a date or period of time
b. a group (plural) of things or
people as an object or after
a preposition

c. a group (plural) of things or
people as the subject of the
sentence
d. a singular thing

Activity 3.2

Activity 4

Do people
live on
houseboats in your country?

Do you think
you would
enjoy living on the water?

Activity 1
a. 2; b. 1; c. 5; d. 4; e. 3
Activity 2
1. True (T); 2. Not given (NG); 3. T; 4. NG;
5. False (F); 6. F; 7. T

Activity 3.1
1. c; 2. e; 3. d; 4. b; 5. a
Activity 3.2
1. b; 2. a; 3. d; 4. c
Activity 3.3 1. then; 2. It; 3. They; 4. them

Activity 3.3

Use these words to complete
the text below.

● Catherine first lived on
a houseboat with her
parents when she was
a teenager. Since 1. …………,
she has moved onto her
own houseboat. 2. …………
is located on the River
Thames. She lives on the
houseboat with her
husbandand two children.
3. ………… love life on the
river and it allows 4. …………
to live quite cheaply in the
centre of the city.

Lesson No. 7

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Use the words/phrases (1–5) in
sentences (a–e).

● 1. alternative lifestyle
2. community
3. damp
4. industrial revolution
5. professional

● a. A(n) ………… is a group of
people who live in the same
area.

b. A way of living that is
different from most people in
society is call a(n)
………….
c. Someone who is a(n)
………… is educated or trained
to do a job.
d. The ………… is the period of
time when machines started
to be used in
factories.
e. When something is …………
it is a little bit wet.

Activity 1

Read the article again and deci-
de if the following information
is true, false or if
the information is not given in
the text.

● 1. There are lots of rivers and
canals in Britain.
2. Many people live on
houseboats in Wales.
3. Houseboat living became
popular in the industrial

revolution.
4. Many students choose to
live on houseboats.
5. Living on a houseboat is
very easy.
6. Today, fewer people are
choosing to live on
houseboats.
7. People who live on
houseboats are usually very
friendly with their
neighbours.

Activity 2

a. boat people

b. families and young
professionals

c. houseboats

d. living on the water

e. the industrial
revolution

1. them
2. then
3. it
4. they

Look at the sentences (1–5) from the text. The words in bold all help us to
avoid repeating information. Match the words in bold to the information they
are replacing, (a–e).

HOUSEBOAT LIVING

Answers



Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189912

Zdraví - nabídka
• STOMATOLOGICKÁORDINA-
CE oznamuje příjem nových
pacientů. Poliklinika Vysočany
Sokolovská 304, Praha 9,
tel. 266006189 190547

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 189988

Práce - poptávka
• Hledám práci např. úklid
bytu v Praze, v ranních hodi-
nách. Tel. 721206162191023

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v
Praze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozho-
duje. RK nevolat.
tel. 234095720, 720539665 188109

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v
osobním vlastnictví v Praze.
Platím v hotovosti.
Tel: 702044164 189017

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.189845

• Dobře zaplatím byt v PRIVA-
TIZACI, družstevní, OV, smlou-
vu u majitele. Náhradní byt,
stěhování, práv. servis, dluhy
uhradím. Děkuji J.Jurdová
725805115190271

• Hledám OBECNÍ BYT v
Praze, zaplatím dluhy na
nájmu, při exekuci či výpově-
di, před privatizací, zajistím ná-
hradní byt, záloha.
Tel.: 776363636 190487

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů,
sklepů, pozůstalostí. Stě-
hování všeho druhu. Naloží-
me a odvezeme cokoliv. Ro-
zumná cena. T. 773484056190989

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189799

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189923

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V
nemovitosti můžete stále byd-
let! 737352730189864

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou,
dlouhodobě, čistý stav. RK ne-
volat. 603789381 188628

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému pro-
nájmu v Praze, právní servis za-
jištěn. Tel.: 274 78 44 28 189131

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 187537

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tosti pouze v Praze pro velice
solventní zájemce z EU. Non-
stop info tel: 602 21 21 21 189089

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište
SMS: 775432964 189854

Práce - nabídka
• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod. v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh. Tel.:
733469469188589

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé
Praze, směny dle potřeb, zálo-
hy druhý den. Více na
tel: 222534534,
www.creditczech.cz189575

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189597

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování
zboží, směny noční/denní,
vhodné pro všechny.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz189619

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky i důchodce s "cer-
tifikátem strážný" na objekty v
Praze 5 - Zličín. Volejte
723877991.189705

• Přijmu zaměstnance na
čerpací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490, email:
omnif@omnif.cz189781

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18
230 do 27 420 Kč, osobní pří-
platek může být poskytnut až
do výše 13 710 Kč. Bližší infor-
mace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
18.01.2019.189942

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, Taviče, Zá-
mečníky. Dobrý plat, 7,5 h.
prac. doba, benefity.
Ž i v o t o p i s :
personal@praguecast.cz.
T. 222531704189956

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid kancelářské bu-
dovy u M Vltavská na hlavní
pracovní poměr (možnost
kratšího úvazku). Požadujeme
bezúhonnost a občanství
členské země EU. Volné víken-
dy. Nástupní plat od 20.000
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz.190258

• Hledáme pracovníky ost-
rahy bytových domů v Praze
na dohodu, vhodné i pro dů-
chodce. První měsíc zálohy po
odpracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 190265

• Česká firma v Praze - 10 hle-
dá SKLADNÍKY. Jednosměnný
provoz, dobré pracovní pod-
mínky. Práce na VZV pod-

mínkou. Tel. 777106009 • 190285

• Přijmeme brigádníky do
vrátnice skladového areálu v
Praze 4-Modřany a recepce
Praha 8, Libeň. Vhodné i pro
aktivní důchodce.
Tel. 733182623.190517

• Základní škola na Praze 6
(metro Dejvická)přijme paní
do školní výdejny. Od 11.00
do 15.00 hodin.
Tel. 602290210190715

• Úklidová firma přijme
uklízečky pro objekt na Praze
1. Tel. 602348318 nebo
602348317190732

• S nástupem ihned hledá ZŠ
a MŠ v Praze 8 – Ďáblicích (v
dosahu Metro C - Ládví)
uklízečku (úvazek 0,5) a po-
mocnou sílu do kuchyně
(úvazek 0,5). Možno oba úvaz-
ky spojit. Tel 601214828. 190747

• BA přijme pracovníky na ost-
rahu areálu v Praze. Práce v
uniformě, vhodné pro ČID I
PID, možno i DPP. Praxe a
Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 190755

• ZEDNÍKY přijmu.
Tel. 602342171190759

• Přijmeme na HPP technika
na čištění kanalizace. ŘP sk. B,
dobré platové podmínky,
Praha 9. Bližší informace na
tel. 603847144 190784

• Operátor/ka výroby - až
25.000+10.000 Kč náb. přísp.,
svoz ZDARMA z Opatova, 3
směny PO-PÁ (volné víkendy),
znal. PC, tel. 725921922
www.jobleader.cz190819

• Pracovník/ce skladu s léčivy
až 27.000 Kč+přípl., 2 směny
PO-PÁ (víkendy volné), stra-
venky 100 Kč/den, MHD ze Zli-
čína, t. 725984003
www.jobleader.cz190823

• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 10-ti hod. směny. Další infor-
mace na tel. 603301309 190825

• Centra hledá údržbáře a dis-
pečery. Nástup ihned, pod-
mínkou vyhl. 50. Super mzda,
pravidelná obnova vyhl. Volej-
te 724872341 nebo pište
nabor@centra.eu190840

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta ROZVOJE ÚZEMÍ v
11. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 21
480 do 32 290 Kč, osobní pří-
platek může být poskytnut až
do výše 32 290 Kč. Bližší infor-
mace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
04.02.2019.190947

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

 Servisní technik
 Motorář – automechanik
 Údržba zahradní techniky

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

 Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
 Montážník pro těsnění protipožárních prostupů

(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Úklidová firma hledá provozního
pracovníka pro objekty v Praze.

Požadavek - ŘP sk. B, práce na PC,
zkušenosti, časová flexibilita,

samostatnost, rozhodnost, pracovitost.

Životopisy zasílejte na:
jarosova.monika@rpmservice.cz

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát,
nábytek do r. 1975. Šavle, bo-
dáky a uniformy, rádia a tranzis-
tory, vánoční ozdoby, formičky
na vánoční cukroví, betlémy,
housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psa-
cí stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán,
paroží, fotoaparáty, staré nářadí,
malířské válečky, příbory, kabelky,
kufry a staré uhláky. Staré ry-
bářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky,). Papírové peníze
– v podstatě vše co přijde pod
ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ



komerční příloha METROLIVE úterý 15. ledna 2019 19

Největší dinosauří
show na světě
stála 20 milionů
dolarů. Představí
se v O2 areně.

Naposledy Prahu ovládli dino-
sauři před šesti lety, nyní se
vylepšená show Putování s di-
nosaury vrací a od tohoto
čtvrtka se v pražské O2 areně
představí celkem osmkrát.
Show ukazuje vývoj dino-

saurů včetně návaznosti na
klimatické a tektonické změ-
ny, které vedly k zániku
mnoha druhů.
V příběhu vyprávějícím

o jejich 200milionů let trvají-
cí nadvládě uvidíte na vlastní
oči, jak dinosauři chodí,
řvou, jak bojují o přežití
a nadvládu. Představení trva-
jící 1 hodinu a 40 minut zob-

razuje evoluci dinosaurů
s téměř filmovým realismem
a diváci zažijí scény mapující
vývoj dinosaurů – od bý-
ložravých až k těm ma-
sožravým. Z dvou set let trva-
jícího panování dinosaurů na
Zemi se představí devět
druhů, a to včetně hrůzovlád-
ce tyranosaura rexe nebo pla-
teosaura z období triasu.
Z jurského období se před-
staví stegosaurus a allosau-
rus, které doplní torosaurusu
a utahraptor z období křídy.
Největší z nich, brontosau-
rus, je 11 metrů vysoký
a 17 metrů dlouhý.
Padesátičlenný tým inžený-

rů, maskérů, umělců, malířů,
animatroniků a jiných specia-
listů z mnoha oborů pracoval
na vzniku představení jeden
rok. Historie světa se zde ode-
hrává oddělením kontinentů
Země a přechodem od suché
pouště triasického období
k svěžím zeleným prériím

pozdější jury. Formují se oce-
ány, vybuchují sopky, les za-
chvátí oheň – vše vrcholí do-
pademobrovské komety, kte-
rá zasáhla Zemi a způsobila
vyhynutí dinosaurů. Show,
jež je podle organizátorů
mezníkemna poli rodinné zá-
bavy, vidělo po světě více než
devět milionů lidí ve 250
městech.
„Fenomenální světový

úspěch je připisován dlouho-
leté průkopnické práci
a vášni produkčního týmu,
který večer co večer oživuje
desítky ještěrů ve skutečné
velikosti. Jedná se o technolo-
gický počin grandiózních roz-
měrů,“ říká Petr Novák z pro-
dukce Live Nation.
Show můžete vidět ve čtvr-

tek 17. ledna od 19 hodin ve-
čer, ve stejný čas i v pátek.
V sobotu a neděli jsou před-
stavení v plánu na 11., 15.
a 19. hodinu. Vstupenky stojí
od 750 do 1190 korun. HOP

Každý dinosaurus je ovládán několika lidmi. Organizátoři slibují realistický zážitek. 2x LIVE NATION

Tenisové Australian Open je
v plném proudu, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny.

První den nepřinesl příliš
překvapení, registruje
Fortuna už nějakou
zajímavou výhru?
Z favoritek selhala prak-

ticky jen Ostapenková, takže
se sázkařům docela dařilo.
Registrujeme první výhry pře-
kračující sto tisíc. Sázelo se
hodně na Čechy, hlavně na
Berdycha a Vondroušovou. Je-

den z klientů má pak solidně
rozehraný tiket, za vklad
100 tisíc čeká na výhru pře-
kračující milion a půl!

Znamená to, že by se měli
sázet favorité?
Je pravdou, že po zimní pře-

stávce je většina top hráčů
i hráček odpočatých a kon-
dičně dobře připravených,
proto je zatím na turnaji
málo skrečí oproti zbytku se-
zony. Trend hrát favority
v prvních třech kolech AO
tak bude pokračovat i nadále.

Berdycha čeká v dalším
zápase Nizozemec Haase,
postoupí Tomáš dál?
Tomáš je přesně ten pří-

pad, kterému přestávka po
zranění prospěla. Nyní je hla-
dový po úspěchu a hraje do-
slova skvěle, a hlavně uvolně-
ně. To potvrdil při své gene-
rálce v Dauhá i nyní proti na-
sazené třináctce Edmundovi,
kterého smázl ve třech se-
tech. Haase je slabší soupeř
než Edmund, Berdych s ním
mápozitivní bilanci, takže vě-
řím v postup.

Jíte dostatek zeleniny, ovoce,
luštěnin a dalších potravin,
které jsou považovány za
zdravé, a přesto vás trápí
zdravotní potíže a přibíráte
na váze? Chcete se vyléčit
i z nemocí, s nimiž si západní
medicína neví rady? Pomoc
najdete v knize Skryté nebez-
pečí zdravých potravin, což je
překlad bestselleru The Plant
Paradox.

Ten mění názory odborní-
ků a široké veřejnosti na to,
jaké potraviny jsou skutečně
zdravé. Odhaluje bílkovinu
lektin, která je obsažena
v mnoha rostlinách a dalších
potravinách, jež běžně konzu-
mujeme. Autor, vystudovaný
lékař, srozumitelně vysvětlu-
je, jak lektiny přispívají
ke zhoršování zdravotního
stavu a proč zejména průmys-
lové zpracování zeměděl-
ských produktů stojí za tím,
že se mnohé potraviny staly
spíše škodlivými než
prospěšnými.

Provede vás třemi ozdravný-
mi programy, během kterých
nahradíte potraviny podporu-
jící zánětlivé procesy vhodný-
mi alternativami posilujícími
prospěšnou mikroflóru ve
střevech. Získáte také vzo-
rové jídelníčky pro jednotlivé
fáze ozdravných programů
a recepty včetně těch pro
vegetariány. MET

Obálka knihy GRADA

Den jedna. Výhry i 100 tisíc!

Roman Kovařík

Dinosauři se vrací.
Ve skutečné velikosti

Zajímavosti ze show

Putování s dinosaury vzniklo
v Austrálii v roce 2007, po
letech plánování toto předsta-
vení vytvořili Gerry Ryan, Mal-
colm Cooke a Jill Bryant.

● Představí se 18 dinosaurů,
z toho devět velkých, čtyři
malí a pět „miminek“.
Každého na dálku ovládá
tříčlenný tým.

● Každý velký dinosaurus váží
1500 kilo a má šest kol. Spo-
třebováno na něj bylo
132 metrů hydraulických
trubic, 295 čtverečních met-
rů tkaniny, 132 kubíků pěny,
200 litrů barvy, 1000 metrů
kabelů, 24 mikroprocesorů,
15 hydraulických pístů
a šest hydraulických motorů
poháněných 12 autobaterie-
mi, přičemž každý motor má
výkon 7 kW.

● Show přiveze 21 kamionů
a 52členný tým.

Zdravé jídlo.
I v něm může
číhat zrada



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

DOJDE KVITOVÁ DO ČTVRTFINÁLE?

v k 28

v že říčku 8.

nejv e v 2. říjen 2

to v sledek na semifinále
2 2

titulů v kari ře dvouhra čt řhra
2

SROVNÁNÍ ČESKÝCH HVĚZD

Kvitová 3 - 2 Plíšková

8. v žebříčkuWTA 7.

8. . narození 2 . . 2

8 cm výška 8 cm

7 k váha 72 k

2 prof. kariéra od 2

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

Tři čeští tenisté
zvládli nástrahy
úvodního dne
Australian Open.

Tomáš Berdych při návratu
po zranění na Australian
Open vyřadil turnajovou tři-
náctku Kylea Edmunda.
Úspěšně do úvodního grand-
slamu sezony vstoupily
také Petra Kvitová a Marké-
ta Vondroušová. Naopak vy-
padly Barbora Strýcová a Ka-
teřina Siniaková.

Berdych loňského semifi-
nalistu Edmunda porazil
6:3, 6:0, 7:5. Po finále
turnaje v Dauhá také v Mel-
bourne potvrdil, že je po
půlroční pauze kvůli zraně-
ní zad ve výborné formě.
V dalším kole ho čeká Nizo-
zemec Robin Haase. Na Aus-
tralian Open, který je jeho
nejúspěšnějším grandsla-
mem, Berdych obhajuje
čtvrtfinále.
Čerstvá vítězka ze Sydney

Kvitová si poradila s Mag-
dalenouRybárikovou ze Slo-
venska 6:3 a 6:2. Turnajová
osmička nasázela 26 vítěz-

ných úderů, z toho osm es,
a většinu zápasu měla
převahu. Do druhého kola
vMelbourne Kvitová postou-
pila poprvé od roku 2016.
Nyní ji čeká Rumunka Iri-
na-Camelie Beguová, kte-
rou porazila ve všech třech
vzájemných zápasech.
Vondroušová ve svém

prvním utkání sezony po-
razila Rusku Jevgeniji Rodi-
novou 6:3 a 6:2. Devatenácti-
letá hráčka si zopakuje loň-
skou účast ve druhém kole
a utká se v něm s 31. na-
sazenou Chorvatkou Petrou
Martičovou. SIM a ČTK

Berdych vyprovodil z kurtu turnajovou třináctku Edmunda za hodinu a 45 minut. AP

Berdych už zase
válí, Edmundovi
nadělil i kanára

AUSTRALIAN OPEN úterý 15. ledna 2019 20



www.metro.cz SPORT úterý 15. ledna 2019 21

Podle soudce je
fotografie Zuzany
Hejnové vzorem
pro známku letní
olympiády.

Fotografie dvojnásobné mi-
stryně světa v běhu na
400 metrů překážek Zuzany
Hejnové posloužila jako vzor
pro známku vydanou
k olympiádě v brazilském
Rio de Janeiru v roce 2016.
„To však ještě nemusí zna-
menat, že má atletka nárok

na odškodnění,“ prohlásil při
projednávání sporu mezi
sportovkyní a Českou poštou
soudce Obvodního soudu pro
Prahu 1 Petr Novák.
Atletka po České poště

žádá 900 tisíc korun za bezdů-
vodné obohacení. Podle její-
ho právníka Jakuba Kadlece
by firma tuto částku zaplati-
la, pokud by od počátku
s Hejnovou jednala. Dalších
150 tisíc chce sportovkyně za
nemajetkovou újmu. Pošta ja-
kýkoli nárok sportovkyně od-
mítá. Na obrázku je podle ní
fiktivní osoba.
„Já nemám pochyby o tom,

že autor alespoň částečně po-

užil konkrétní fotografii paní
žalobkyně k tomu, aby
ztvárnil návrh té poštovní
známky,“ prohlásil Novák.
Otázkou podle něj ale zů-
stává, zda silueta člověka
může postačit pro zásah do
jeho práv. „Byla tam jasná
snaha ji anonymizovat a udě-
lat z ní symbol toho sportu,
ve kterém reprezentuje,“ do-
dal soudce. Podle něj bude po-
třeba prokázat, že pokud se
běžný člověk na známku po-
dívá, na první pohled na ní
pozná Hejnovou. Soudce po-
dle svých slov nenašel v judi-
katuře podobný spor. Podle
něj se zatím řešilo zachycení

podoby obličeje nebo jiných
znaků, které člověka jedno-
značně individualizovaly.
Nikdo se ale nezabýval zob-
razením siluety.
Právní zástupce Hejnové

včera soudu předložil
znalecký posudek, podle kte-
rého je za vzor známky použi-
ta fotografie překážkářky
z olympiády v Londýně v roce
2012, na níž získala
bronzovou medaili. Právník
České pošty ale přinesl foto-
grafie i jiných atletek, na-
příklad Denisy Rosolové. Po-
dle něj jsou jejich siluety k ne-
rozeznání. Soudce dnes odro-
čil jednání na 21. března. ČTK

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY! Musíš vidět! Pošli SMS ve
tvaru 39DNZ a text na 909 15 50

• Po pár zklamáních jsem se
rozhodla už nehledat lásku,
ale živočišnou přitažlivost. Máš
chuť si užít? Petra 53. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 70XUL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Druhá trefa
Střední útočník Lukáš
Sedlák přispěl v zápase
NHL druhým gólem
v sezoně k výhře hokejistů
Columbusu 7:5 nad New
York Rangers, za které
jednou asistoval centr Filip
Chytil. Pětadvacetiletý Sed-
lák skóroval přesně po mě-
síci. Trefa českobudě-
jovického odchovance se
zrodila v 38. minutě. „Bylo
to velmi rychlé, neměl
jsem čas přemýšlet. Jen
jsem vystřelil a skončilo to
v brance. Když mám dosta-
tek času, tak mám sklony
až moc uvažovat nad tím,
kam bych měl zamířit.
Dneska jsem ho naštěstí
neměl,“ smál se Sedlák.
Jeho Blue Jackets jsou ve
Východní konferenci na
čtvrté příčce. AP

Známku Česká pošta vydala při příležitosti konání letní olympiády a paralympiády v Rio de Janeiru v létě 2016. MAFRA

Práce - nabídka
• Vysoká škola hotelová v
Praze 8 přijme kuchařku na
HPP, nebo na 6 hod. Praxe
podmínkou. Tel. 737160996 190948

• Úklidová fa. hledá paní na
úklid kanceláře v Rudné u
Prahy, 1x týdně cca 2-3 h.
Vhodné jako přivýdělek. Dob-
ré finanční ohod.! 8-17 h.
tel. 720410619 190951

• Módní ateliér v centru
Prahy hledá zkušenou STŘI-
HAČKU / modelářku střihů na
plný pracovní úvazek.
tel: +420778408837 190966

• Přijmeme pracovníky/ce
úklidu kancelářských prostor
na Praze 6 (HPP). Požadujeme
bezúhonnost a občanství ČR.
VLS ČR s. p. Tel. 735749903,
731544735190971

• Přijmeme brigádníky na
ranní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.190981

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku I. Stupně, ná-
stup od 1. 2. 2019.Možnost
ubytování, popř. možnost slu-
žebního bytu.Životopisy zasí-
lejte na e-mail:
reditelka@zsslovenska.cz191021

• Úklidová firma přijme pra-
covní sílu pro úklid vily v Praze
- Petrovicích, ul. Newtonova,
3x týdně cca 3 hod.
Tel. 606746941191026

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

„Je tam jasná snaha
o anonymní symbol“

Rallye Dakar 2019

6.
Aleš Loprais klesl po 6. etapě
Rallye Dakar na průběžné
šesté místo mezi kamiony.
Nejzkušenější český účastník
slavné soutěže byl v neděli
sedmý a v celkovém pořadí
jej předstihl Argentinec Fede-
rico Villagra. Martin Šoltys si
naopak polepšil a po 5. místě
v etapě je průběžně osmý.
I nadále vede Rus Eduard
Nikolajev. „Byla to nejtěžší
etapa nejen v letošním
ročníku,“ řekl Loprais.

Krátce

Věří, že postoupí
Hokejisté Plzně musí
na cestě do finále Ligy
mistrů smazat tříbran-
kovou ztrátu, kterou
nabraly po úvodní
semifinálové prohře
3:6 na ledě Frölundy.
Přestože čelí dvojná-
sobnému vítězi soutěže,
věří v obrat série.
Odveta začne v 17.30.

Následuje Kollera
Útočník Jakub Řezníček
přestoupil z mistrovské
Plzně do Lokerenu. Třice-
tiletý fotbalista s po-
sledním celkem belgické
ligy podepsal smlouvu
do června 2021 a jeho
spoluhráčem bude
i Lukáš Mareček. Oba
kluby transfer potvrdily
na svých webech. V Loke-
renu už v minulosti pů-
sobili také čeští fotbalis-
té Jan Koller, Roman
Vonášek, Martin Pěnička
či Václav Budka. ČTK




